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Bestyrelsen for Foreningen af Produkthandlere

i Jylland.

Toldfrihed for Salt, der benyttes til Konservøring af Huder og Skind.

Undertegnede Bestyrelse for Foreningen af Produkthandlere i Jylland tillader

sig herved ærbødigst at henstille til »Det højtærede Udvalg%, om der ikke nu, da

Toldreformforslaget ligger for, kunde være Anledning til at overveje Berettigelsen af,

at der ved Lov ydes Toldfrihed for Salt, som benyttes til Konservering af Huder og

Skind, da den paa Salt for Tiden hvilende Told fordyrer dette Produkt med ca. 100 pCt.,

og det dog maa indrømmes at være en temmelig stor Forhøjelse af de paa disse Lan-

dets raa Produkter faldende, nødvendige Omkostninger, som jo i Virkeligheden komme

til at hvile paa Producenten eller Landbrugeren.
. "0

Til Saltning af Hø faar Landmanden Saltet toldirit; Mejerter og biagterier

faa, naar deres saltede Produkter udføres af Landet, en Toldgodtgørelse, og man finder

det derfor ret og billigt, at Salt til Konservering af Huder og Skind frigøres for
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I Tyskland gør Toldvæsenet det til Saltning af Huder og Skind bestemte Salt

übrugeligt i andre Øjemed ved at paahelde nogle faa Procent Petroleum, hvilken
Fremgangsmaade, hvis den optages her i Landet, vilde lette Kontrollen meget.
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Der har tidligere fra anden Side været arbejdet, dog uden tleld, 10rT den ner

omhandlede Toldfrihed, men da man nu staar overfor Vedtagelsen af en fuldstændig

ny Toldlov, har man tænkt sig Tidspunktet belejligt for dens Gennemførelse, og man

tillader sig derfor herved ærbødigst at indstille denne Sag til ,Det højtærede Udvalg's

velvillige Overvejelse, som man haaber maa føre til, at der i det endelige, reviderede

Lovforslag vil blive taget Hensyn til Bestyrelsens rimelige Andragende, idet man

yderligere bemærker, at en lignende Indstilling samtidig er tilsendt Finansministeriet.

Den 14. Januar 1907.
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